Rakka, er-Rahba ve Karkisya gibi şehirler bugün Suriye Cumhuriyeti sınırları içinde kalmışlarsa da tarih boyunca gerek kültürel gerekse siyasî bakımdan Harran(Diyâr-ı Mudar) ile beraber telakki edilmişler ve aynı tarihî mukadderatı paylaşmışlardır. Bölgenin bu idarî yapısı Osmanlılar zamanında da aynı şekilde devam etmiştir. Osmanlı sultanı Kanunî Sultan Süleyman zamanında H. 941/M. 1535 Diyâr-ı Mudar'ı bir eyalet yapılarak Rakka merkez olmak üzere er-Ruha, er-Rahbe, Ra'su'l-'Ayn, Suruc, Birecik ve 'Ane şehirleri bu eyalete bağlanmıştı. Osmanlıların son döneminde ise Urfa vilâyeti, Rakka, Rahbe, Suruç, Rabia( Viranşehir-Ceylanpınar) livalarını kapsıyordu.<sup>2</sup>

### B.

<sup>14</sup> el-Belazuri, 264; Welhausen, 75.

el-Esedî de vardı. Bugün Akçakale ilçesinin güneyinde bulunan 'Ayn İsa mevki ise Hz. Osman'ın anneden kardeşi olan el-Velid b. 'Ukbe b. Ebi Mu'it'a verildi. Kays kabilesinin en büyük lideri Ed-Dahhak b. Kays de bölgeye vali tayin edildi. H. 35/M.656 yılında Hz. Osman'nın şehid edilmesinden sonra ve özellikle Sıfın savaşından sonra Hz. Ali'nin taraftarı olarak Habib b. Seleme el-Kurşî, Zufar b. el-Haris el-Kilabî ve el-Cehhaf b. Hekim es-Sulamî liderliğindeki Kaysî aşiretler Diyâr-ı Mudar'a yerleşmeye başlamıştı.

*Bunlar sizin kavmin üstüne geldiler. Bu yerleri siz iyi biliyorsunuz*

*Bunlar bizim her tarafımızı köylerimizi ve ovalarımız kuşatmışlardır*

4. **el-Ahtal**, İsmi, Ğıyas b. Ğavs b. es-Salt et-Tağlibî en-Nasranî'dir. Künyesi Ebu Malik'tir. Lakabı ise el-Ahtal'dır. el-Ahtal takriben H. 20/M.640 yılında Rusafa yakınlarında çölde doğmuştur. Tağlib kabilesinin Cuşem b. Bekr kolundandır. Annesi da Hıristiyan olup İyâd kabilesindendi. Çocukken annesini kaybetmiş olduğundan üvey annesi ile geçimsiz bir çocukluk geçirmiştir. Bunun sonucu olarak çocukluğu kabilesinin arasında bedevî bir hayat tarzıyla geçti.